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محمد سلامتی:
 آنها که به انسداد سیاسی معتقدند،

 نمی توانند توسعه بیافرینند 

مسعود پزشکیان: 

رای ندادن یعنی تصمیم گیری اقلیت برای اکثریت
گزارش

از مدیر سازمان سینمایی انتظار می‌رود با توجه به واقعیت‌ها 
سخن بگوید؛

50 فیلم توقیفی؟
اظهارات یک مدیر سازمان 
برنامه  یک  در  سینمایی 
فیلم‌های  درباره  سینمایی 
توقیفی وزارت ارشاد با 
واکنش‌هایی مواجه شده 
است. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از 

تابناک؛ چند روز پیش روح‌الله سهرابی مدیرکل نظارت 
بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی با حضور در برنامه 
»هفت«، به پرسش‌های بهروز افخمی مجری این برنامه 

که با موضوع کارنامه ...
5

گزارش

گزارش

یک کارشناس گردشگری به دولت پیشنهاد کرد:

گردشگری نیازمند تحول 

تفاوت‌ها و پیامدها؛

تبعیض‌های جنسیتی در کار 
کودکان

گردشگری  کارشناس  یک 
جدید  دولت  از  گفت: 
انتظار می‌رود که در حوزه 
یک  گردشگری  تاسیسات 
تحول ساختاری را در برنامه 

خود داشته باشد. 
در  رحیمی‌خوش  محمد 

گفت‌وگو با ایسنا در خصوص انتظارات خود از دولت 
جدید اظهار کرد: در حال حاضر گردشگری بزرگترین 
صنعت خدمات در جهان محسوب می‌شود و از این 
جهت هم از نظر گردش مالی و هم از منظر اشتغال‌زایی 

بسیاری از کشورهای...

تبعیض جنسیتی در کار 
کودکان به تفاوت‌های شغلی و 
پیامدهای مخربی بر سلامت و 

آینده آنها منجر می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ کار کردن 

کودکان یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اجتماعی و اقتصادی 
جهان است که تأثیرات مخرب فراوانی بر زندگی و آینده 

کودکان دارد...
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پس از نزدیک به نه ماه بی‌عملی 
شورای امنیت برای توقف ماشین کشتار 
رژیم صهیونیستی در غزه، این سازمان 
بالاخره روز شنبه با تصویب یک قطعنامه 
درباره پایان دادن به جنگ موافقت کرد. 
آمریکا پیشتر با وتوی مکرر قطعنامه‌های 
پیشنهادی سایر کشورها مهمترین مانع 
تصویب قطعنامه در شورای امنیت بود اما 
از آنجایی پیش نویس این قطعنامه‌ که 
توسط دولت آمریکا ارائه شده بود، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل گفت: »ما امروز 
به نفع صلح رای دادیم«. نهایتاً در جلسه 
علنی شورای امنیت به رای گذاشته شد 
و این قطعنامه با چهارده رأی مثبت و 

با رأی ممتنع روسیه به تصویب رسید. 
روند اجرایی این قطعنامه 

مرحله اول: آتش‌بس اولیه شش 
هفته‌ای و مبادله زندانیان میان رژیم 
صهیونیستی و مقاومت در غزه است و تا 
زمانی که مذاکرات ادامه دارد، آتش‌بس 

نیز ادامه خواهد داشت.
مرحله دوم: آتش‌بس دائمی و آزادی 

اسرا خواهد بود.
مرحله سوم: تلاش برای بازسازی غزه 

ویران شده است.
رویکرد کنشگران به تصویب

 آتش بس
از آنجایی تصویب قطعنامه آتش بس 

در شورای امنیت بیشتر رضایت کشورها 
را در پی داشته است:

1- جنبش اسلامی حماس نیز اعلام 
کرد که آماده همکاری با برادران میانجی 
برای وارد شدن به مذاکرات غیرمستقیم 
برای اجرای این اصول است. در همین 
رابطه حماس اعلام کرد که از قطعنامه 
تصویب شده در شورای امنیت که 
متضمن آتش‌بس دائم در غزه، خروج 
کامل نیروهای اشغالگر از این باریکه، 
مبادله اسرا، بازسازی غزه و بازگشت 
فلسطینیان به محل زندگی خود و 
مخالفت با هر گونه تغییر جمعیتی 
یا کاهش مساحت نوار غزه و ورود 

کمک‌های بشردوستانه به این باریکه 
است، استقبال می‌کند.

2- جهاد اسامی نیز طی بیانیه‌ای 
اعام کرد که از قطعنامه تصویب 
شده آتش بس در شورای امنیت که 
متضمن آتش بس دائمی در نوار غزه 
و خروج کامل اشغالگران از نوار غزه 
باشد، استقبال می‌کند. در بیانیه جهاد 
اسامی آمده که گزینه مقاومت تنها 
راه حل برای تحمیل شروط مقاومت 
فلسطین ضد اشغالگران و تن دادن آنان 
به خواسته‌های ملت و مقاومت فلسطین 

است...

اوج گیری تنش‌های داخلی اسرائیل
آتش‌بس غزه و بحرانی که همچنان باقی است

ادامه در صفحه 3

نامزدی که مدعی حل ناترازی است اما بانک زیر مجموعه‌اش از ناترازترین بانک‌هاست؛

وعده‌های روی هوا
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مسعود پزشکیان به جماران گفت: آنهایی 
که ادعا می‌کنند مسلمان هستند، اما با 
بددهنی، تهمت، افترا و انگ زدن می‌خواهند 
طرف مقابل را حذف کنند، باید پاسخگو 
باشند که چرا جامعه به این شکل درآمده 
است که نمی‌توانند آن را هدایت کنند؟! 
علت دوری اکثر جوانان از ما به دلیل رفتار 
و عمل ما بوده است، با این منطق کسی را 
نمی‌توان جذب و حتی به کسی که از نظر 
فکری از ما فاصله دارد، بگوییم ما را قبول 
کن! منطق این دسته از افراد دعوا کردن، از 

دیوار بالا رفتن و تهمت زدن است.
انتخابات  کاندیدای  پزشکیان   مسعود 
ریاست جمهوری 1403 در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرنگار جماران گفت: حضور 
نداشتن قشر خاکستری در پای صندوق، 
رأی دادن به گروهی دیگر است که بیایند 
و قدرت را به دست بگیرند؛ یعنی اقلیت 
بتوانند بر اکثریت تصمیم بگیرند و حکومت 

کنند.

 دکتر مسعود پزشکیان در حاشیه سفر 
به اصفهان به خبرنگار جماران گفت: حضور 
نداشتن قشر خاکستری در پای صندوق، 
رأی دادن به گروهی دیگر است که بیایند 
و قدرت را به دست بگیرند؛ یعنی اقلیت 
بتوانند بر اکثریت تصمیم بگیرند و حکومت 

کنند.
پزشکیان با توجه به نزدیک شدن دومین 
مناظره انتخاباتی و صحبت‌های زاکانی مبنی 
بر پاسخگویی به ظریف در این برنامه، گفت: 
ما تا جایی که می‌توانیم سعی می‌کنیم با 

منطق صحبت کنیم.
آنهایی که ادعا می‌کنند مسلمان هستند، 
اما با بددهنی، تهمت، افترا و انگ زدن 
می‌خواهند طرف مقابل را حذف کنند، باید 
پاسخگو باشند که چرا جامعه به این شکل 
درآمده است که نمی‌توانند آن را هدایت 

کنند؟! 
علت دوری اکثر جوانان از ما به دلیل رفتار 
و عمل ما بوده است، با این منطق کسی را 

نمی‌توان جذب و حتی به کسی که از نظر 
فکری از ما فاصله دارد، بگوییم ما را قبول 
کن! منطق این دسته از افراد دعوا کردن، از 

دیوار بالا رفتن و تهمت زدن است.
وی در خصوص حضور قشر خاکستری 
در پای صندوق رأی، گفت: حضور 
نداشتن قشر خاکستری در پای صندوق، 
رأی دادن به گروهی دیگر است که 
بیایند و قدرت را به دست بگیرند؛ یعنی 
اقلیت بتوانند بر اکثریت تصمیم بگیرند 

کنند. حکومت  و 
پزشکیان در پاسخ با این سوال که چگونه 
می‌توان به امید را تزریق کرد، گفت: در 
صحبت‌های خود از امید گفتم؛ باید همه 
باور کنند طرف حق هستیم و این حق را 
در طی زمان می‌توان فهمید؛ اما همین را 
می‌توان به این عزیزان گفت که سعی کنند 
در پای صندوق رأی حاضر شوند و به کسی 
رای دهند که حق و حقوق آن‌ها را رعایت 

خواهد کرد.

مسعود پزشکیان: 

رای ندادن یعنی تصمیم گیری اقلیت برای اکثریت

دولت آینده باید با اولویت بندی مطالبات 
مردم، در جهت تامین آنها اقدام کند. حل 
مشکلات اقتصادی کشور و مردم، مهم 
ترین مطالبه اکثر مردم است. هم اکنون، 
وضعیت کشور به دلیل تحریم ها و به 
تبع آن، ملاحظات سیاسی اکثر کشورها، 
از ثبات اقتصادی معمول و تعاملات مثبت 
پایدار و با دوامی برخودار نیست. این چیزی 
است که باعث کاهش جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و حتی بی میلی سرمایه گذاران 
داخلی شده است. در کنار اینها، حل مسائل 
سیاسی و فرهنگی را از دیگر اولویتهای مهم 

دولت آینده است.
دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
و وزیر کشاورزی در دهه اول انقلاب اسلامی 
با تاکید بر اینکه دولت باید اصلاح سیاست 
های پولی و مالی را برای کاهش تورم در 
دستور کار قرار دهد، گفت: وضعیت کشور 
به دلیل تحریم ها و به تبع آن، ملاحظات 
سیاسی اکثر کشورها، از ثبات اقتصادی 
معمول و تعاملات مثبت پایدار و با دوامی 
برخودار نیست. این چیزی است که باعث 
کاهش جذب سرمایه‌گذاری خارجی و حتی 
بی میلی سرمایه گذاران داخلی شده است. 
در این شرایط، هزینه های واردات بیشتر 
و قیمت عمده کالاهای صادراتی، کمتر از 

حالت عادی است.
محمد سلامتی، دبیرکل سازمان مجاهدین 
انقلاب اسلامی و وزیر کشاورزی در دهه اول 
انقلاب اسلامی، در گفت و گو با جماران، با 
بیان اینکه دولت آینده باید با اولویت بندی 
مطالبات مردم، در جهت تامین آنها اقدام 
کند، حل مشکلات اقتصادی کشور و مردم، 
را مهم ترین مطالبه اکثر مردم برشمرد و 
خاطرنشان کرد: مسائلی مانند کنترل تورم 
افسارگسیخته، کاهش بیکاری و رونق تولید 
باید در دولت آینده در اولویت قرار گیرد. 
حل این معضلات نیز در گرو یک سری 
اقداماتی است که توجه به آنها ضروری 
است تا دولت بتواند از شعارها عبور کند و 

به این اهداف برسد.
دولت اصلاح سیاست های پولی و مالی را 

برای کاهش تورم در دستور کار قرار دهد
وی با تاکید بر اینکه دولت باید اصلاح 
سیاست های پولی و مالی را برای کاهش 
تورم در دستور کار قرار دهد، توضیح داد: 
حمایت از تولید داخلی و اقدام جدی در 
جهت رفع موانع تولید، یعنی از بین بردن 

یا به حداقل رساندن بوروکراسی حاکم 
بر روند تولید، تامین نقدینگی مورد نیاز 
برخی واحدهای تولیدی، تضمین خرید 
برخی محصولات کشاورزی و پرداخت به 
موقع بهای آنها، حمایت از صدور کالاها 
و کمک به قدرت رقابت آنها در مقابل 
کالاهای خارجی، تقویت تشکل های 
تولیدی، جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق 
و جلوگیری از ورود بی رویه کالاها، از جمله 
اقداماتی است که دولت آینده باید به طور 

جدی در دستور کار داشته باشد.
ضرورتهای عبور از بحران اقتصادی

هزینه های واردات بیشتر و قیمت عمده 
کالاهای صادراتی، کمتر از حالت عادی 

است.
این فعال سیاسی، با بیان اینکه اعمال 
این سیاستها و اقدام این کارها به منظور 
عبور از یک بحران اقتصادی الزامی است، 
در عین حال یادآورشد: اما اینها کار مملکت 
را به سامان کامل نمی رساند. هم اکنون، 
وضعیت کشور به دلیل تحریم ها و به 
تبع آن، ملاحظات سیاسی اکثر کشورها، 
از ثبات اقتصادی معمول و تعاملات مثبت 
پایدار و با دوامی برخودار نیست. این چیزی 
است که باعث کاهش جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و حتی بی میلی سرمایه گذاران 

داخلی شده است. در این شرایط، هزینه 
های واردات بیشتر و قیمت عمده کالاهای 
صادراتی، کمتر از حالت عادی است. 
بنابراین دولت آینده لازم است حل این 
موضوع را در صدر برنامه های خود قرار 
دهد. البته این چیزی نیست که دولت به 
تنهاییر بتواند آن را انجام دهد، زیرا کل 
نظام درگیر آن است، با این حال دولت با 
به کارگیری افراد کارآمد و معتقد به حل 
مسائل تحریم، و پیگیری جدی آن می 

تواند و باید این مشکل را حل کند.
در کشورهای در حال توسعه، شاهد 
گسترش تفکر و فرهنگ طبقه متوسط 

هستیم
مقاومت در برابر گسترش فرهنگ طبقه 
متوسط، سنگ اندازی بیهوده در مسیر 

پیشرفت اجتماعی است.

سلامتی حل مسائل سیاسی و فرهنگی 
را از دیگر اولویتهای مهم دولت آینده 
عنوان کرد و گفت: هم اکنون نه فقط در 
ایران، بلکه در بسیاری از کشورهای در 
حال توسعه، شاهد گسترش طبقه متوسط 
و یا توسعه تفکر و فرهنگ طبقه متوسط 
هستیم. فرایند تکامل جوامع، چنین 
شرایطی را به وجود آورده است. هیچ گونه 
دخالتی قادر نیست این وضع را دگرگون 
کند، بنابراین تلاش برای جلوگیری از 
پیشرفت چنین وضعی، آب در هاون 
کوبیدن است و نتیجه ای جز سنگ اندازی 

بیهوده در مسیر پیشرفت اجتماعی ندارد.
طبقه متوسط خواهان توسعه سیاسی و 

فرهنگی است
وی با بیان اینکه طبقه متوسط و فرهنگ 
آن، مطالبات خاص خود را به همراه دارد، 

اضافه کرد: همان طور که طبقه کارگر 
مطالبات ویژه خود را دارد، طبقه متوسط 

هم الزامات خاص خود را تعریف می کند.
کارگران عمدتا به دنبال »کار« و 
شعارهایشان  در  که  هستند  »مسکن« 
نیز منعکس می شود؛ اما مطالبات طبقه 
متوسط و یا آنچه که در فرهنگ طبقه 
متوسط است؛ »توسعه سیاسی« و »توسعه 
به دنبال  فرهنگی« است. طبقه متوسط 
آزادی های مدنی است؛ آزادی بیان، 
آزادی قلم، آزادی تحزب، آزادی استفاده 
ازاینترنت ، که حتی با اقتصادش گره 

خورده است.
دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب 
اسامی با تاکید بر اینکه طبقه متوسط 
با توسعه فرهنگی، به دنبال سبک زندگی 
خاص خود است، افزود: هیچ دولتی قادر 
نیست مسیرتحقق این مطالبات را در میان 
مدت و درازمدت سد کند. جبر زمانه، مانع 
انسدادهای ناشیانه و نامعقول می شود. تنها 
روش های علمی و خردمندانه می تواند آنها 
را در مسیر متعادل، سازنده، غیرمخرب و 
آشتی جویانه سوق دهد. این کاری دشوار، 
اما عملی است. دولت آینده باید یکی از 
برنامه های اولویت دار خود را به این امر 

اختصاص دهد.
آنها که به انسداد سیاسی معتقدند، نمی 

توانند توسعه بیافرینند
سامتی تاکید کرد: بدیهی است که هر 
دولتی قادر نیست که پیگیر جدی مطالبات 
طبقه متوسط باشد. کسانی که به انسداد 
سیاسی معتقدند و دیدگاه های بسته ای 
دارند، قادر نیستند این مهم را انجام دهند و 
اصولا انگیزه ای برای پیگیری این مطالبات 
ندارند. تنها دولتی قادر به این کار است که 
این مطالبات را به رسمیت بشناسد و آنها 
را واقعی و به حق بداند و تلاش کند طبقه 
متوسط را به عنوان اکثریت جامعه و نیروی 

مولد اجتماعی نمایندگی کند. 
به گفته وزیر جهاد کشاورزی دهه اول 
انقلاب؛ در حال حاضر، این اصلاح طلبان 
هستند که علاوه بر حمایت از اقشارمحروم 
و مستضعف، به جد خود را موظف به 
پیگیری مطالبات طبقه متوسط می دانند، 
بنابراین حضور گسترده مردم در انتخابات 
پیش رو، و رای به کاندیدای اصلاح طلبان 
یعنی آقای پزشکیان، می تواند به تحقق 

پیگیری این خواسته ها بیانجامد.  

محمد سلامتی: آنها که به انسداد سیاسی معتقدند، نمی توانند توسعه بیافرینند 
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وضعیت کشور به دلیل تحریم ها و به تبع آن، ملاحظات سیاسی اکثر کشورها، 
از ثبات اقتصادی معمول و تعاملات مثبت پایدار و با دوامی برخودار نیست. این 

چیزی است که باعث کاهش جذب سرمایه‌گذاری خارجی و حتی بی میلی 
سرمایه گذاران داخلی شده است. در این شرایط، هزینه های واردات بیشتر و 

قیمت عمده کالاهای صادراتی، کمتر از حالت عادی است. 
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جواد معصومی

3- تشکیلات خودگردان فلسطین هم گفت 
که از هر تصمیمی که خواستار آتش‌بس فوری 
در غزه و حفظ وحدت سرزمین‌های فلسطینی 

باشد، حمایت می‌کند.
4- وزارت امور خارجه مصر نیز از قطعنامه 
صادر شده توسط شورای امنیت استقبال کرد 
و درخواست خود از رژیم صهیونیستی برای 
پایبندی به تعهدات مطابق با مفاد حقوقی 
تصویب شده و توقف جنگ علیه غزه تاکید کرد. 
همچنین وزارت امور خارجه مصر بر لزوم اقدام 
جدی همه طرف‌های بین‌المللی برای یافتن افق 
سیاسی برای ایجاد یک کشور مستقل فلسطین 
با قلمرو در مرزهای 1967 به پایتختی بیت 

المقدس شرقی تاکید کرد.
5- اتحادیه عرب نیز از تصویب پیش نویس 
قطعنامه برای آتش بس در غزه استقبال کرد. 
در این خصوص دبیرکل اتحادیه عرب، با تاکید 
بر لزوم مهار فوری تجاوزات اسرائیل، گفت که 
شورای امنیت در انجام مسئولیت خود بسیار 
تاخیر داشته و در نتیجه اجازه داده است که 

هزاران فلسطینی قربانی شوند.
6- دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
نیز در بیانیه‌ای گفت: »تصویب این قطعنامه 
به توقف بحران غزه و دستیابی به امنیت و 
ثبات در منطقه و جهان کمک می‌کند«. جاسم 
البودایوی تاکید کرد که شورای همکاری خلیج 
فارس از همه تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 

برای توقف بحران به‌گونه‌ای که امنیت و صلح 
برای برادران فلسطینی تضمین شود استقبال 
می‌کنند. مواضع قاطع کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس در قبال مسئله فلسطین 
و حمایت آنها از ایجاد یک کشور مستقل 
فلسطینی در قلمرو مرزهای 1967 با پایتختی 
بیت‌المقدس شرقی مطابق با طرح صلح عربی و 

مشروعیت بین‌المللی است.
- اتحادیه اروپا نیز در بیانیه‌ای با استقبال از 
تصویب قطعنامه از حماس و اسرائیل خواست 
این پیشنهاد را بپذیرند. اتحادیه اروپا همچنین 
آمادگی خود را برای کمک به احیای روند 
سیاسی برای دستیابی به صلح پایدار بر اساس 
راه حل دو کشوری و حمایت از تلاش‌های 

بین‌المللی برای بازسازی غزه تأکید کرد.
8- سفیر الجزایر در سازمان ملل گفت: »ما 
معتقدیم که این قطعنامه گامی رو به جلو به 
سوی آتش بس فوری است. این امید را به می 

دهد که زمان توقف کشتار فرا رسیده است«.

9- در این میان با وجود موافقت چهارده عضو 
موافق با آتش بسبه نظر می‌رسد روسیه نسبت 
به اغراض و نیات آمریکا درباره این قطعنامه 
سوءظن دارد. واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در 
سازمان ملل در این خصوص گفت: »شورای 
امنیت نباید توافقاتی را با معیارهای مبهم امضا 
کند. ما نمی‌خواستیم مانع قطعنامه شویم، زیرا 
تا آنجا که می‌دانیم، از حمایت جهان عرب 

برخوردار است«.
چشم انداز تصویب قطعنامه آتش بس

اگرچه تصویب قطعنامه مانع نسل کُشی 
صهیونیست‌ها در غزه شد اما به نظر می‌رسد 
همچنان مشکل بصورت اساسی حل و فصل 

نشده است.
1- بر اساس اصول شورای امنیت، در 
صورتی که هیچ یک از پنج عضو دائمی آن را 
وتو نکنند قطعنامه‌های شورای امنیت از نظر 
قانونی لازم‌الاجرا هستند اما این در صورتی 
است که رژیم اشغالگر اسرائیل به هیچ یک 

از این قطعنامه‌ها تاکنون پایبند نبوده و 
آمریکا مدعی است که رژیم صهیونیستی این 
پیشنهاد را پذیرفته است؛ اما اظهارات مقام‌های 

صهیونیست خلاف آن را ثابت می‌کند.
2- سند این ادعای کذب امریکا اظهارات 
گیلعاد آردان، نماینده رژیم صهیونیستی در 
شورای امنیت است که در واکنش به تصویب 
قطعنامه آتش بس در شورای امنیت ضمن 
مخالفت با آتش بس در غزه بار دیگر بر 
اعمال فشار حداکثری برای بازگرداندن اسرای 
صهیونیست و نابودی توان نظامی حماس تاکید 
کرد. آردان گفت: اسرائیل هرگز به میز مذاکرات 
آتش بس بازنخواهد گشت، زیرا حماس ممکن 

است از آن برای وقت کشی استفاده کند.
3- همچنین نفتالی دیپلمات ارشد 
صهیونیستی در سازمان ملل در جلسه شورای 
امنیت شورا گفت: اهداف اسرائیل در غزه 
همیشه روشن بوده است. اسرائیل به آزادی 
همه اسرا، نابود کردن قابلیت‌های نظامی و 
اداری حماس و اطمینان از اینکه غزه تهدیدی 

برای اسرائیل در آینده نخواهد بود.
4- از سوی دگر حماس می‌گوید خواهان 
پایان دائمی جنگ در غزه و عقب‌نشینی 
صهیونیست‌ها با جمعیت 2.3 میلیون نفری 
است اما مقامات تل‌آویو مدعی هستند که 
جنگ در غزه را تا نابودی کامل حماس ادامه‌ 
می‌دهند و به همین دلیل چشم انداز روشنی 
برای توقف جنگ غزه دیده نمی‌شود. زیرا از نظر 
سران افراطی اسرائیل، توقف جنگ در شرایط 

کنونی نوعی امتیازدهی به حماس و دستاورد 
بزرگ برای فلسطینیان است.

وضعیت رژیم صهیونیستی پسا تصویب 
قطعنامه

1- نتانیاهو اکنون بر سر دوراهی سختی قرار 
گرفته، از یک طرف از سوی جامعه بین‌المللی 
برای پایان اشغالگری در غزه تحت فشار است و 
از طرف دیگر، از سوی تندروهای داخلی هر روز 
تهدید می‎شود که اگر جنگ در غزه را متوقف 
کند، از ائتلاف کابینه خارج می‌شوند که به 
مفهوم پایان عمر سیاسی نتانیاهو خواهد بود.  

2- بر اساس اظهارات مقامات تل‌آویو مبنی 
بر عدم توانایی بایدن در تامین منافع اسرائیل و 

اختلال در روابط تل آویو با حامیان غربی.
3- خروج دو تن از وزرا از کابینه جنگ و 
درخواست انتخابات زودهنگام می‌تواند منجر به 
کاهش حمایتهای غرب از دولت نتانیاهو شود. 

4- رویکرد اتحادیه اروپا و آمریکا به دلیل موج 
انتقادات جهانی تغییر نموده و آنها نیز با آتش 

بس در غزه موافق هستند.
بهره سخن

در این معادله؛ اصرار تندروهای رژیم 
صهیونیستی به ادامه جنگ، عدم اعتبار تضمین 
امریکایی ها برای توقف نسل کُشی در غزه 
و همچنین اصرار آمریکا بر صدور قطعنامه 
آتش‌بس به نظر می رسد رژیم صهیونیستی در 
پذیرش هزینه های بیشتر شکست بوده و شاهد 
بحران‌های جدی تر در اردوگاه درونی شیاطین 

صهیونیست و فروپاشی آن خواهیم بود.
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اوج گیری تنش‌های داخلی اسرائیل

آتش‌بس غزه و بحرانی که همچنان باقی است

رامین فرهودی زرنق

ارمنستان روزهای پرتنشی را بعد از آغاز 
جنبش »تاووش برای میهن« به رهبری 
کشیش باگارات گالستانیان شاهد است. 
فشارها برای برکناری نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر این کشور افزایش یافته و او تمام مخالفان 
خود را در آخرین سخنرانی اش در مجلس 
این کشور به دستاویز کردن قره باغ برای باقی 

ماندن در قدرت متهم کرد.
این نخستین بار نیست که مردم ارمنستان 
علیه پاشینیان تظاهرات می کنند اما این 
بار خیابان های ایروان روزهای خونینی را 
شاهد است. اگر عامل نخست اعتراضات علیه 
پاشینیان را از دست دادن سرزمین های 
ادعایی طرفین بدانیم، موتور محرکه بعدی 
را باید رهبری آن به دست یک رهبر مذهبی 
بدانیم. کلیسای ارمنی اکنون نقش فعالی در 
مدیریت اعتراضات علیه دولت ارمنستان ایفا 

می کند.
ارمنستان بعد از استقلال در 1991 
جمعیتی در حدود هفت میلیون تن را داشت 
اما مشکلات داخلی در آن باعث شد تا با 
مهاجرت بیش از نیمی از جمعیتش به اروپا 
و آمریکا، این مقدار به سه میلیون تن کاهش 
یابد. نداشتن منابع معدنی و زیر ساخت های 
لازم برای توسعه، موجب از دست دادن 
توان نظامی و سیاسی اش نسبت به زمان 
استقلالش شد و در جنگ دوم قره باغ در سال 
2020 متصرفات اشغالی خود را از دست داده 
و مجبور به ترک قره باغ و بازگرداندن آن به 

جمهوری آذربایجان شد.
اکنون ارمنی ها می کوشند تا غرور از دست 
رفته شان را بازیابند. اما آیا کشیش گالستانیان 
این مهم را رهبری خواهد کرد یا فردی دیگر؟

بر اساس آخرین نظرسنجی ها در ارمنستان 
باگارات گالستانیان 6.7 درصد اعتماد عمومی 

را داراست. این را نیز باید اضافه کرد که وی 
به دلیل داشتن تابعیت کانادایی به هیچ 
عنوان امکان نامزدی برای نخست وزیری را 
ندارد. اعتماد به پاشینیان نیز به 17 درصد 
کاهش یافته است. گزینه بعدی برای رهبری 
ارمنستان رئیس جمهوری سابق، رابرت 
کوچاریان )1988-2003( است اما اقبال 

عمومی به وی تنها 2.5 درصد است.
بسیاری از ارامنه بر این باورند که پاشینیان 
علی رغم ایراداتش، در تلاش برای جلوگیری 
از جنگ دیگریست. تلاش پاشینیان برای 
پافشاری بر روند تعیین مرز برای اجتناب 
از خصومت های جدید است. واضح است 
اپوزیسیون ارمنی در صورت دستیابی مجدد 
به قدرت موضع سخت‌تری نسبت به جمهوری 
آذربایجان خواهد داشت و این خطر درگیری 

نظامی را به دنبال دارد.
جمهوری آذربایجان نیز سر مست از حمایت 
های نظامی هم پیمانانش و برخورداری از 
بودجه مناسب اکنون از حل و فصل اختلافات 
با زور ابایی ندارد و آماده اشغال اراضی 

)سیونیک( ارمنستان است.
با روی کار آمدن پاشینیان گرایش‌های 
روسی در این کشور فروکش کرد و اپوزیسیون 

مخالف نیز توان کسب رای برای استیضاح 
نخست وزیر را از دست داد. البته غربگرایی 
دولت فعلی ارمنستان نیز نتوانسته مسائل 
منطقه ای آن را حل کند بلکه موجب 
شکل گیری جبهه های جدیدی از جانب 
همسایگانش در قفقاز و مجاور آن شده است.

حضور ناتو نه تنها برای روسیه خوشایند 
نیست بلکه جمهوری اسامی ایران را نیز 
ناراحت می کند و توجهات به اتاق های گفت 
و گوی ارامنه با اعضای ناتو را افزایش می دهد. 
این رویه موجب اختلاف در میان اعضای ناتو با 
یکدیگر یعنی ترکیه با آمریکا و فرانسه نیز شده 
است. فرانسه در حال حمایت از ارمنستان با 
فروش ساح و حمایت بین المللی است و 
ترکیه نیز در هواداری از جمهوری آذربایجان 
در مقابل شریک ناتویی خود صف آرایی کرده 

است.
در چنین فضایی شهروندان ارمنی، 
جمهوری آذربایجان را با 86 درصد، ترکیه 
را با 82 درصد و روسیه را با 40 درصد آرا 
بزرگترین تهدید علیه خود می دانند. اما به 
نظر می رسد بزرگترین تهدید برای ارمنستان 
نداشتن بلوغ سیاسی دولت این کشور است 
که با عدم اشراف به اولویت های ملی، این 

کشور را به کام تنش های جدید سوق می 
دهد.

حال باید پرسید آن چه باعث شکست 
دولت ارمنستان در جغرافیای سیاسی قفقاز 

می شود چیست؟
مهم ترین دلیل؛ وابستگی نظامی و امنیتی 
ارمنستان به خارج است. دولت ارمنستان 
در تمام دوره ها، دولتی وابسته به نیروهای 
خارجی بوده و سعی در خرید خدمات نظامی 
و امنیتی دولت های بزرگ به نفع خود در برابر 

تهدیدات منطقه ای داشته است.
البته اقتصاد ضعیف این کشور هم عامل دوم 
وابستگی نظامی اش به قدرت های خارجی 
است. هم پیمانی با روس ها در جریان جنگ 
اول قره باغ و در ادامه سازماندهی سرویس 
امنیتی اش بر اساس الگوی کی. جی. بی این 
کشور را در برابر همسایگان قفقازیش آسیب 

پذیر کرد.
گرجستان و جمهوری آذربایجان هر دو 
به عنوان کشورهایی ضد روس معارضاتی با 
روسیه در مسائل ملی و ارضی خود داشته و 
دارند و باقی ماندن ارمنستان در هم پیمانی با 
روسیه همیشه بدبینی به آن را در پی داشته 
است. اما غرب گرایی دولت پاشینیان نیز 
نتوانست آن را از این وضع ناخوشایند نجات 

دهد.
ارمنستان با باز کردن پای فرانسوی ها و 
آمریکایی ها به قفقاز این بار، هم روس ها، هم 
آذری ها و هم ایرانی ها را علیه خود برانگیخته 
است. ترکیه نیز به ضلع دیگر این مخالفت 
اضافه شده و در حال تلاش برای خنثی کردن 
تحرکات طرفداران ارمنستان در قفقاز جنوبی 
است. ایران فعالیت سفارتخانه آمریکا با دوهزار 
کادر اداری را تحت نظر دارد و سفارت فرانسه 
مدام در حال سفارش گیری تجهیزات نظامی 
از ارمنستان برای ارسال به آن است که نه 
برای ایران و نه جمهوری آذربایجان خوشایند 

نیست.
جغرافیای قفقاز جنوبی تحمل انبار کردن 
این همه تسلیحات نظامی را ندارد و نتیجه 
این حجم از خرید تسلیحات، تدارک جنگ 

در آینده است.
تامین امنیت مرزهای شمال غربی برای 
ایران یک اولویت است و در این زمینه زیاده 
خواهی کسی را تحمل نمی کند. ایران در 
مقابل واکنش های احتمالی توسعه طلبی های 
ارضی در جدار مرزهای خود تاکنون چندین 
رزمایش برای اخطار به همسایگانش، برگزار 

کرده است.
باور دولتمردان ارمنی به خریدنی بودن 
امنیت باعث شده تا هندوستان هم قفقاز 
جنوبی را عرصه ای برای قدرت نمایی در 
برابر همسایه منطقه ای خود پاکستان ببیند. 
پاکستان اکنون بیشترین رابطه نظامی و 
تجاری را با جمهوری آذربایجان ایجاد کرده 
است. رقابت این دو کشور در قفقاز جنوبی 
باعث عقد قراردادهای نظامی مختلف بین آنها 
با شرکای قفقازیشان شده است. به این مسئله، 
همکاری باروس و اوکراین با جمهوری 
آذربایجان را هم اگر اضافه کنید ناراحتی روس 
ها از این مستعمره قدیمی هم برای آینده آن 

خطرناک می شود.
حال باید ارمنستان برنامه خود را با 
همسایگان و شرکایش شفاف کند. تمایل 
ارمنستان به همکاری نظامی و امنیتی با 
قدرت های منطقه ای و غیرمنطقه ای 
نیازمند قاعده و قانونی است که دولت آن باید 
درباره اش تصمیم شفاف و غیرقابل خدشه 
ای بگیرد و بیش از همه حمایت خود از 
رویاپردازی های ارامنه تندرو درباره ارمنستان 
بزرگ را کنار بگذارد. ارمنستانی که بخش 
هایی از ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان و 
گرجستان را جزء سرزمین باستانی خود می 

پندارند.

از غرب‌‌گرایی فزاینده نیکول پاشینیان تا ورود کشورهای ثالث به تنش

ارمنستان؛ بحران زای قفقاز جنوبی
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تراز عملیاتی بانک دی در سال ۱۴۰۰، 
یعنی در اولین سال مسئولیت قاضی زاده 
هاشمی در بنیاد شهید که سهامدار اصلی 
این بانک است رقمی حدود منفی ۳ هزار و 
۷۲۵ میلیارد تومان بود که نشان از متوسط 
ماهانه منفی ۳۱۰ میلیارد تومانی این معیار 
در این سال داشت. کمترین تراز عملیاتی 
بانک دی در سال ۱۴۰۰ با منفی ۵۰۸ 
میلیارد تومان در مهر ماه به ثبت رسید. 
سال ۱۴۰۱ با ثبت تراز عملیاتی منفی ۵ 
هزار و ۱۲۶ میلیارد تومان به پایان رسید 
که متوسط ماهانه این معیار را با ریزش ۳۸ 
درصدی به منفی ۴۲۷ میلیارد تومان رساند. 
کمترین تراز عملیاتی بانک دی در این سال 
با منفی ۷۴۰ میلیارد تومان در آذر ماه به 
ثبت رسید و بیشترین ریزش نیز به فروردین 

ماه این سال تعلق داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقد 
از اقتصاد۲۴؛ نخستین مناظره میان ۶ نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری در حالی برگزار 
شد که مساله اقتصاد موضوع این مناظره 
بود، مناظره‌ای که در نهایت با رخوت و 
سکون ۴ ساعته به سر آمد و البته که در 
شبکه‌های اجتماعی نیز دستمایه طنز‌های 
بسیار شد، از جمله اینکه برنده مناظره را 
حسن روحانی، رئیس جمهور اسبق ایران 
دانستند و یاد او در مناظره‌های سال ۱۳۹۲ 

و ۱۳۹۶ را نیز بار‌ها زنده کردند.
اما در همین مناظره کسل کننده مواردی 
عجیب از سوی دستکم سه نامزد یعنی 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، علیرضا 
زاکانی و به شیوه همیشه سعید جلیلی 

مطرح شد که جای پرداخت بسیار دارد.
از جمله اینکه زاکانی در حالی بار‌ها از 
ترکیه به عنوان کشوری که نشان می‌دهد 
بدون تحریم هم دچار بحران است نام برد که 
به نظر می‌رسد اصلا خبر نداشت که ترکیه 
از سال ۲۰۱۷ تحت شدیدترین تحریم‌ها از 

سوی دولت ترامپ و بایدن قرار دارد.
از سخنان تکرای سعید جلیلی که یازده 
سال است، تکرار می‌شود نیز اگر بگذریم 
شاید بتوان خطابه خواندن قاضی زاده 
هاشمی با کلیدواژه »شهید رئیسی« را از 

شگفتی‌های مناظره اول دانست.
دفاعیه قاضی زاده هاشمی از دولت رئیسی

قاضی زاده هاشمی در ۵ دقیقه پایانی 
زمان در اختیارش یک دفاعیه با کلیدواژه 
»دولت شهید رئیسی« خواند و احتمالا 
امیدوار بود که فضای احساسی پس از 
سقوط بالگرد رئیس دولت سیزدهم مانعی 
برای پاسخگویی شهروندان به وی شود. 
قاضی زاده هاشمی در مرحله جمع‌بندی 
پایانی گفت: لازم می‌دانستم که به ظلم‌هایی 
که به شهید رئیسی می‌شود پاسخ دهم، ولی 
امروز متوجه شدم که به نظام ظلم می‌شود. 
انگار ما هیچ کارشناسی در کشور نداریم و 

حتی لازم است کارشناس وارد کنیم.
وی افزود: بله ما از تجربه مدیریت جهان 
استفاده کنیم، ولی کارشناسان برجسته 
در کشور داریم. می‌گویند ما باید وارد 
میدان‌های بزرگ شویم درحالی که ما 

میدان‌دار بزرگ هستیم.
قاضی زاده هاشمی همچنین تاکید کرد: 
اینکه این حرف‌ها را می‌زنیم بخاطر این 
است که به مردم پشت کرده‌ایم. آقای 
پزشکیان در حلقه بسته‌ای هستند که 
مجلس خودشان خود آقای پزشکیان را 
هم تحمل نکرد. وی افزود: با خزانه بدهکار 
دولت را به شهید رئیسی تحویل دادند، ولی 
آقای رئیسی این دولت را به خوبی اداره کرد. 
در فروش نفت تحریم‌ها بیشتر شد، ولی در 
دولت شهید رئیسی فروش نفت چند برابر 
شد. روابط با همسایگان در قبل دچار مشکل 
و با برخی روابط قطع بود، ولی این مسئله 
در دولت آقای رئیسی حل شد. رشد تورم 
در دولت آقای رئیسی کاهش یافته است. 

رشد اقتصادی کشور در گذشته در دولت 
قبل صفر بود، ولی رشد ۶ درصدی در دولت 

آقای رئیسی ایجاد شد.
اما پیش از رسیدن به ۵ دقیقه پایانی نیز 
قاضی زاده هاشمی موارد عجیبی را درباره 
اقتصاد و تراز بانک‌ها مطرح کرد که چندان 
با کارنامه وی هماهنگ و همراه نبوده است.

بر اساس این گزارش  امیر حسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی در خصوص اصلاح نظام 
بانکی در این مناظره گفت: اقدام بعدی ما 
رفع ناترازی بانک‌هاست و برای این کار باید 
از مداخله اشخاص در امور بانکی جلوگیری 
کنیم و این کار را در بانک دی و بنیاد شهید 
انجام دادیم. وی تاکید کرد: بانک‌ها باید 
طبقه‌بندی شوند. باید اقتدار بانک مرکزی 
را ایجاد کرده و دیون دولت را به بانک‌ها 
پرداخت کنیم. اصلاح ساختار بودجه هم 
از دیگر اقدامات ماست. همچنین تعهدات 
و بدهی‌های دولت را باید قاعده‌مند کنیم. 
تحقق بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد است 
که این اقدام را نیزدر بنیاد شهید به بهترین 

شکل انجام دادیم.
این نامزد انتخابات ریاست‌ جمهوری 
همچنین با بیان این‌که بانک‌ها باید 
طبقه‌بندی شوند، افزود: بانک توسعه‌ای 
نداریم که باید با پشتیبانی و منابع دولت 
ایجاد کنیم. همچنین باید دیون دولت به 
بانک‌ها پرداخت شود و در منابع بودجه 

انضباط‌بخشی ایجاد کنیم.
آیا وضعیت بانک دی بهبود یافته 

است؟
امیرحسین قاضی زاده هاشمی طرحی را 
مطرح کرد و در عین حال بر آن تاکید داشت 
که برای مثال آن از بانک دی نام برد، بانکی 
که وضعیت آن از نظر تراز بانکی همواره 

اسفبار توصیف شده است.
تراز عملیاتی بانک دی در سال ۱۴۰۰، 
یعنی در اولین سال مسئولیت قاضی زاده 
هاشمی در بنیاد شهید که سهامدار اصلی 
این بانک است رقمی حدود منفی ۳ هزار و 
۷۲۵ میلیارد تومان بود که نشان از متوسط 
ماهانه منفی ۳۱۰ میلیارد تومانی این معیار 

در این سال داشت.
کمترین تراز عملیاتی بانک دی در سال 
۱۴۰۰ با منفی ۵۰۸ میلیارد تومان در مهر 

ماه به ثبت رسید.
سال ۱۴۰۱ با ثبت تراز عملیاتی منفی ۵ 
هزار و ۱۲۶ میلیارد تومان به پایان رسید 
که متوسط ماهانه این معیار را با ریزش ۳۸ 
درصدی به منفی ۴۲۷ میلیارد تومان رساند.

کمترین تراز عملیاتی بانک دی در این 
سال با منفی ۷۴۰ میلیارد تومان در آذر 
ماه به ثبت رسید و بیشترین ریزش نیز به 

فروردین ماه این سال تعلق داشت.

در سال ۱۴۰۲ نیز تراز عملیاتی بانک 
دی با ریزش قابل توجهی مواجه بوده 
است. در شش ماهه ابتدایی سال گذشته 
تراز عملیاتی بانک دی منفی ۲ هزار و ۸۳ 
میلیارد تومان بود که با کاهش ۳۳ درصدی 
به منفی ۲ هزار و ۷۷۸ میلیارد تومان 
رسید. بالاترین میزان ریزش تراز عملیاتی 
سال جاری به فروردین ماه تعلق داشت و 
کمترین تراز عملیاتی امسال این بانک نیز 
با منفی ۶۰۰ میلیارد تومان در فروردین 

ماه به ثبت رسیده است.
نکته دیگر این است که بانک دی در 
صورت‌های سود و زیانی چند سال اخیر خود 
به صورت متداوم زیان فصلی داشته است. 
این بانک تا قبل از تابستان سال ۱۴۰۲، 
یکی از بالاترین زیان‌های فصلی خود را در 
تابستان سال ۱۴۰۰ با ۲ هزار و ۱۴ میلیارد 
تومان زیان خالص به ثبت رسانده بود و 
نکته مهم‌تر این است که با گذشت دو سال، 
بار دیگر زیان فصلی این بانک در تابستان 
۱۴۰۲ اوج گرفته است یعنی دو سال پس 
از زمانی که قاضی زاده هاشمی به ریاست 

بنیاد رسیده است.
بانک دی در تابستان امسال ۳ هزار و ۴۷۰ 
میلیارد تومان زیان خالص داشت که به 
نسبت عملکرد تابستان سال قبل خود ۳۶۶ 

درصد رشد زیان‌دهی به ثبت رساند.
این مجموعه در شش ماهه  همچنین 
ابتدایی سال ۱۴۰۰ زیان خالص ۳ هزار و 
۷ میلیارد تومانی داشت که در شش ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۱ با کاهش همراه بود و به 

۲ هزار و ۳۴ میلیارد تومان رسید.
در سال ۱۴۰۲، اما زیان خالص شش ماهه 
ابتدایی بانک دی افزایش یافت و به ۵ هزار و 

۳۴۱ میلیارد تومان رسید.
در واقع به نظر می‌رسد با این روند برخلاف 
ادعا‌های قاضی زاده هاشمی وضعیت بانک 
دی هیچ بهبودی نیافته و همچنان 
چالش‌های جدی پیش روی این مجموعه 

است.
ناترازی شدید بانک دی و سرمایه 

گذاری گم شده
کما اینکه به گزارش مشرق در بهمن ماه 
سال ۱۴۰۲، با بررسی اطلاعات و صورت‌های 
مالی میاندوره‌ای تلفیقی دوره ۶ ماهه منتهی 

به ۳۱/۰۶/۱۴۰۲ )حسابرسی شده( منتشره 
در ۱۵ آذر سال ۱۴۰۲، نکات قابل تاملی 
به چشم می‌خورد که برای ناظران بازار 
سرمایه نیز قابل توجه خواهد بود. بر این 
اساس، حسابرس بانک در یاداشت توضیحی 
خود نوشته است: طبق توافق‌های قبلی 
با بانک سرمایه مقرر بوده که نسبت به 
سپرده ۱۰۴ میلیارد تومانی بانک دی، ۱۸ 
درصد سود محاسبه شود، اما از اواسط سال 
۱۳۹۸ تا پایان سال ۱۴۰۰ بانک سرمایه در 
صورتحساب‌های سپرده‌های مذکور سودی 

اعمال ننموده است.
طبق صورتحساب‌های اخذ شده از بانک 
سرمایه مشخص گردید کل مبلغ مانده 
حساب سپرده‌های مذکور در سال ۱۳۹۹ از 
حساب برداشت شده و جزو اقلام باز مغایرت 
حساب در صورت مغایرت بانکی تهیه شده، 
لحاظ شده است. ضمنا پیگیری حقوقی در 
مراجع قضایی جهت وصول مطالبات در حال 

انجام است.
چنین ابهامی، این سوال مهم را برای بانکی 
با زیان هزاران میلیاردی به وجود می‌آورد که 
چگونه حاضر شده اند مبلغ کلانی را در یک 
بانک با زیان بسیار بالا سپرده گذاری کنند 
و حتی سود پایین در محدوده ۱۸ درصد را 

هم دریافت نکنند.
ضمن آن که با گذشت ۴ سال، هنوز 
نتوانسته اند در این شرایط نامناسب مالی 
که منجر به اخراج از بازار فرابورس شده اصل 
پول خود را از بانک سرمایه پس بگیرند؟ 
به گونه‌ای که شرکت فرابورس، علت حذف 
نماد این بانک از بازار را عدم توانایی این 
بانک برای خروج از شمول ماده۱۴۱ قانون 
تجارت، طی موعد مقرر توسط این شرکت 

بوده است.
باید توجه داشت که از دلایل این 
نابسامانی مالی و رسیدن زیان انباشته ۲۳ 
هزار میلیارد تومانی را می‌توان در صندلی 
لرزان مدیریت در بانک دی دید چرا که به 
دنبال برگزاری مجمع عمومی بانک دی در 
اوایل آبان ماه سال ۱۴۰۲، بهمن اسکندری 
به عنوان مدیرعامل این بانک انتخاب شد، اما 
فقط چند هفته بعد، وی با خروج ناگهانی از 
این پست، شبانه به بانک آینده رفت که این 
رفتار، هم منجر به اعتراض برخی سهامداران 

دی و هم وآیند شد. کما این که به گفته 
معاون ناشران فرابورس ایران، بانک دی بر 
اساس صورت‌های مالی۱۴۰۰ در ۵ سال 
گذشته، ۴سال آن مشمول ماده ۱۴۱ بود 
و هیات پذیرش یک سال به بانک دی برای 
خروج از شمولیت این ماده فرصت داد؛ اما 
در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ نیز کماکان 
»دی« مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت بود 
تا بالاخره رأی اخراج آن از بازار فرابورس و 
انتقال آن به بازار پایه در اواخر پاییز صادر 

شد.
ادعای عجیب قاضی زاده هاشمی 

درباره رفع ناترازی با دادن وام 
میلیاردی ازدواج

البته پیش از روز مناظره در ۲۸ خرداد 
سال جاری نیز امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی، در روز شنبه ۲۶ خردادماه، با 
حضور در یک نشست خبری و همچنین 
برنامه میزگرد اقتصادی، برنامه‌های اقتصادی 
خود را ارائه کرد. در میان انبوه وعده‌های 
قاضی زاده هاشمی در حوزه اقتصاد، تعدادی 
از آن‌ها بسیار قابل توجه بود. وعده رساندن 
مبلغ وام ازدواج به یک میلیارد تومان، تغییر 
لنگر اسمی ارز از دلار به ریال و همچنین 
روی کار آمدن بیمه‌های حمایتی به جای 
از  نمونه‌هایی  تنها  امدادی،  دستگاه‌های 

اظهارات وی بودند.
این کاندیدای ریاست جمهوری در نشست 
خبری خود، با مطرح کردن این ادعا که وام 
ازدواج را به یک میلیارد تومان می‌رساند، 
گفت: »یکی از برنامه‌هایی که قبلا هم 
داشتیم این بود که به هر خانواده تازه 
تشکیل شده ۵۰۰ میلیون وام قرض الحسنه 
بدهیم. با بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم، الان 
این رقم تقریبا تا میزان دو برابر قابل افزایش 

است.«
او در حالی چنین وعده‌ای را مطرح می‌کند 
که از سوی دیگر در برنامه میزگرد اقتصادی 
با اشاره بر لزوم رفع ناترازی بانک‌ها، تاکید 
کرد که ناترازی بانک، بودجه و انرژی باید به 
صورت فوری رفع شود. این در حالی است 
که به گواه بسیاری از کارشناسان اقتصادی، 
یکی از عوامل اصلی ناترازی بانک‌ها، وام‌های 

تکلیفی از جمله وام ازدواج هستند.
در مورد ناترازی بانک‌ها باید این نامزد 
انتخابات پیش از همه بداند که ریشه این 
ناترازی‌ها به خاطر وجود وام‌های تکلیفی 
مثل وام‌های قرض‌الحسنه، مسکن و ازدواج 

است.
همچنین بخش دیگر این ناترازی‌ها، به 
خاطر تاکید دولت بر رفع مشکل واحد‌های 
تولیدی با ارائه تسهیلات به آن‌ها با نرخ 
سود‌های پایین در حد ۹ تا ۱۰ درصد است. 
این در حالی است بانک‌ها به طور رسمی در 
حال پرداخت سود سپرده با نرخ حدود ۲۳ 

درصد هستند.
به نظر می‌رسد اساسا قاضی زاده هاشمی 
اطلاعات کافی از بانک‌ها و اقتصاد ندارند. 
زمینه کاری او نیز با اقتصاد مرتبط نبوده 
و همچنین عملکرد قاضی زاده هاشمی در 
مجلس نیز کارنامه‌ اقتصادی بارزی نداشته 
که بتوان وی را بر اساس آن قضاوت کرد و 
از سوی دیگر تقریبا ادعای وی درباره حل 
مشکل ناترازی بانک دی نیز حقیقت ندارد و 
این بانک همچنان از پایه‌های ناترازی بانکی 

در کشور است.
با توجه به مجموع ادعا‌های مطرح شده 
توسط این کاندیدا، حالا می‌توان گفت که 
حرف‌های این نامزد خاص و جنجالی با 
یکدیگر همخوانی ندارند و او نه تنها خود بر 
اساس وعده‌هایی همچون وام میلیاردی در 
حال نقض حرف هایش همچون رفع ناترازی 
بانک‌ها است بلکه در مرحله‌ای دیگر خبر از 
بانک زیر مجموعه خود ندارد و درباره رفع 
ناترازی بانک دی نیز آنچه گفته رنگ و بوی 

واقعیت ندارد.

نامزدی که مدعی حل ناترازی است اما بانک زیر مجموعه‌اش از ناترازترین بانک‌هاست؛

وعده‌های روی هوا

 میان انبوه وعده‌های قاضی زاده هاشمی در حوزه اقتصاد، تعدادی 
از آن‌ها بسیار قابل توجه بود. وعده رساندن مبلغ وام ازدواج به یک 

میلیارد تومان، تغییر لنگر اسمی ارز از دلار به ریال و همچنین روی کار 
آمدن بیمه‌های حمایتی به جای دستگاه‌های امدادی، تنها نمونه‌هایی از 

اظهارات وی بودند
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فاطمه معتمدآریا رئیس هیات داوران فستیوال »آمیکورتی« ایتالیا شد

فاطمه معتمدآریا رئیس هیات داوران 
فستیوال »آمیکورتی« ایتالیا و حسین 

سلیمانی داور این جشنواره شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، فاطمه معتمدآریا بازیگر و کارگردان 
ایرانی بعد از تجربه داوری در فستیوال 

ونیز و چندین فستیوال بین المللی دیگر، 
رئیس هیات داوران فستیوال »آمیکورتی« 
ایتالیا شد و حسین سلیمانی بازیگر سینما 
بعد از گذشت ۲۹ سال از تجربه بازی در 
کنار فاطمه معتمدآریا در فیلم سینمایی 
»مهر مادری« در جایگاه داوری در کنار وی 

خواهد بود.
ششمین دوره فستیوال »آمیکورتی« 
به مدیریت اینتریتا روسی، تهیه‌کننده و 
کارگردان هنری ایتالیایی و رئیس فستیوال، 
هر سال از تاریخ ۲۵ تا ۳۰ ژوئن برابر با ۵ تا 

۱۰ تیر در ایتالیا برگزار می‌شود.

مدیرعامل مرکز نوآوری‌های آموزشی شتاب مطرح کرد؛

فضای آموزش در کشور نیازمند 
خلاقیت و نوآوری است

مدیرعامل »مرکز نوآوری‌های آموزشی شتاب« گفت: فضای 
آموزش کشور در عصر دیجیتال بیش از هرچیز نیازمند 
خلاقیت و نوآوری است چراکه تجربه نشان داده آن دسته از 
فرآیندهای آموزشی که قادر به تطبیق با تحولات سریع جامعه 

هستند، موفق‌تر عمل کرده‌اند
مرجانه حسین زاده/ مدیرعامل »مرکز نوآوری‌های آموزشی 
شتاب« اظهار کرد: فضای آموزش کشور در عصر دیجیتال 
بیش از هرچیز نیازمند خلاقیت و نوآوری است چراکه تجربه 
نشان داده آن دسته از فرآیندهای آموزشی که قادر به تطبیق 
با تحولات سریع جامعه هستند، موفق‌تر عمل کرده‌اند لذا 
ترکیب آموزش و نوآوری، نسل‌ نوجوان و آینده‌سازان را نه 
تنها در مهارت‌های علمی و فنی، بلکه در مهارت‌های زندگی و 

اجتماعی نیز توانمندتر خواهد کرد.
حسین صدیق‌پور بیان کرد: با ورود فناوری‌های نوین مانند 
هوش مصنوعی، واقعیت مجازی، اینترنت اشیا و گسترش بیش 
از پیشِ شبکه‌های اجتماعی، نیاز به آموزش مهارت‌های جدید 
و متناسب با این تحولات در حینِ تحصیل، بیشتر از گذشته 

احساس می‌شود. 
وی افزود: از سویی استفاده از روش‌های تدریس سنتی که 
عمدتا مبتنی بر حفظیات و امتحانات متمرکز هستند، باعث 
کاهش انگیزه و علاقه‌مندی دانش‌آموزان به یادگیری می‌شود.

صدیق‌پور بیان کرد: مدارس غیر دولتی به دلیل کیفیت‌بخشی 
به خدمات، آموزش یکسان، و امکانات تحصیلی بیشتر، همواره 
در مقایسه با مدارس دولتی پیشگام بوده‌اند اما باتوجه به 
سرعت تحولات در جهان و پوشش گسترده مباحث علمی، 
و تفاوت علایق و سایق هر دانش‌آموز، تنها این سرفصل‌های 
درسی کافی نیستند و برای تبدیل مدارس به محیط‌هایی 
شخصیت‌ساز، کودک و نوجوان نیازمند یادگیری تفکر انتقادی، 

مهارت حل مسئله، خلاقیت و ... است.
وی گفت: به دنبال رفع این مانع مرکز نوآوری‌های آموزشی 
شتاب را به عنوان زیست‌بوم خلاق آموزش برای تامین چرخه 
نیازهای آموزشی، علمی، فرهنگی و مهارتی راه اندازی کردیم 
تا این مرکز در کنار خدمات‌رسانی به مدارس، به مراکز و 
نهادهای آموزشی، وزراتخانه‌ها و اولیا نیز خدمات تخصصی 
فرهنگی، علمی و آموزشی ارائه دهد تا فرصت‌های رشد فردی 

و اجتماعی در اختیار تمام افراد جامعه قرار بگیرد.
مدیرعامل مرکز نوآوری‌های آموزشی شتاب با اشاره به 
یکی دیگر از دلایل راه‌اندازی این مرکز نوآوری گفت: مدارس 
غیردولتی به دلیل رقابتی که با یکدیگر دارند خدمات متنوعی 
را به دانش‌آموزان ارائه می‌دهند اما به دلیل تخصصی بودن 
خدمات آموزشی و عدم صرفه اقتصادی و فقدان کارگروه‌های 
تخصصی در مدارس، بسیاری از این خدمات با کیفیت 
مطلوب ارائه نمی‌شوند، اما شتاب به پشتوانه تجارب، نیروهای 
متخصص، استفاده از فناوری‌های نوین، ایجاد شبکه‌های 
همکاری و ارزیابی مستمر این خدمات را بر اساس استعدادها و 

نیازهای فردی افراد و نهادها ارائه می‌دهد.

خبر

اظهارات یک مدیر سازمان سینمایی 
درباره  برنامه سینمایی  یک  در 
با  ارشاد  فیلم‌های توقیفی وزارت 

واکنش‌هایی مواجه شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تابناک؛ چند روز پیش روح‌الله 
سهرابی مدیرکل نظارت بر عرضه و 
با حضور  سازمان سینمایی  نمایش 
در برنامه »هفت«، به پرسش‌های 
بهروز افخمی مجری این برنامه که 
با موضوع کارنامه ۳ ساله مدیران 
سازمان سینمایی طرح شده بود، 
پاسخ داد. او در بخشی از این گفتگو، 
اشاراتی به فیلم‌های توقیفی دوره 
گذشته در مدیریت این سازمان کرد 

که قابل تأمل بود.
سهرابی در این برنامه گفت: وقتی 
مسئولیت پروانه نمایش را بر عهده 
گرفتم، بیش از ۵۰ فیلم توقیف بود.

این در حالی است که طبق 
گزارش‌های رسانه‌ای، طی ۸ سال 
دوازدهم،  و  یازدهم  دولت‌های 

کمتر از ۱۰ فیلم مثل »رستاخیز«، 
»ارادتمند نازنین بهاره تینا« و »قاتل 
و وحشی« توقیف شدند و طی ۳ 
سال اخیر، هیچ گزارشی مبنی بر 
توقیفی منتشر نشده  فیلم  وجود ۵۰ 

است.
آمار ۵۰ فیلم مد نظر روح‌الله سهرابی

روح‌الله  نظر  مد  فیلم   ۵۰ آمار 
صورتی  در  احتمالا  سهرابی، 
می‌تواند درست باشد که فیلم‌های 
توقیفی تمام ۴۶ سال گذشته از 
انقلاب اسامی شمرده شود. با 
این حال باید توجه داشت از میان 
این آثار، عناوین پرشماری مانند 
غریبه کوچک«،  »باشو  »آدم‌برفی«، 
ارغوان«، »خانه‌ای روی  »به رنگ 
آب« و... در سال‌های بعد از توقیف 
اولیه به نمایش درآمدند و برخی 
»مهمونی  و  »سنتوری«  مانند  نیز 
کامی« قاچاق شدند و به عنوان 
یک اثر توقیفی از موضوعیت 

افتادند.

پس از سخنان این مدیر سینمایی، 
معاون  طباطبایی‌نژاد  محمدمهدی 
اسبق نظارت و ارزشیابی سازمان 
سینمایی نیز در یک استوری 
اینستاگرامی در این باره نوشت: آقای 
سهرابی لطفا در راستای شفافیت، 
امروز  اسامی ۵۰ فیلم و وضعیت 

آن‌ها را اطلاع‌رسانی کنند.
بر  نظارت  روح‌الله سهرابی مدیرکل 
عرضه و نمایش سازمان سینمایی در 
بخش دیگری از سخنانش در »هفت« 
گفت: امروز با افتخار می‌گویم حتی 

یک فیلم توقیفی هم نداریم.
این در حالی است که در همین 
گفتگو، سهرابی به فیلمی مانند 
»کیک محبوب من« اشاره کرد که 
با وجود اخذ پروانه ساخت، موفق 
به اخذ پروانه نمایش نشده است. 
به علاوه اهالی رسانه مواردی مانند 
»برادران لیلا« و »مسیح پسر مریم« 
را نیز به یاد دارند که توقیف شده‌اند. 
ممیزی  مورد  که  هم  »تفریق« 

نداشت و پروانه نمایش هم دریافت 
کرده بود و حتی در سخنان رییس 
سازمان سینمایی به عنوان الگوی 
قانون‌مداری مطرح شده بود، هیچ‌گاه 
موفق به اکران روی پرده نشد و تنها 
بعد از قاچاق، مجوز اکران آنلاین 

دریافت کرد.
مورد دیگر مورد نقض از سخنان 

مدیرکل
دیگر مورد نقض سخنان مدیرکل 
نظارت بر عرضه و نمایش سازمان 
سینمایی را می‌توان فیلم سینمایی 
»شیشلیک« دانست که پیش از 
آغاز مدیریت محمد خزاعی و گروه 
جدید مدیران، پروانه نمایش گرفته 
بود، ولی مانند چند اثر دیگر از جمله 
»چپ راست«، »سه کام حبس« 
و »زنبور کارگر« بار دیگر مشمول 
اصلاحات شد، اما به خلاف آن ۳ اثر 
دیگر نتوانست پروانه نمایش بگیرد و 

در توقیف ماند.
روشن است که بخشی از محتوای 
برخی از این آثار قابل تأیید نیست 
و این گزارش، بنای دفاع از این 
محصولات را ندارد، اما آنچه که 
اهمیت دارد، آن است که از مدیر 
سازمان سینمایی انتظار می‌رود با 
بگوید؛  سخن  واقعیت‌ها  به  توجه 
خصوصا آن که اخبار مربوط به 
توقیف برخی از این موارد به کرات 
در رسانه‌ها منتشر شده و قابل 

کتمان نیست.
به نظر می‌رسد اگر تمرکز تبلیغاتی 
سازمان سینمایی بیشتر بر محسنات 
واقعی ۳ سال اخیر قرار گیرد و 
کارنامه ایشان با تمام نقاط ضعف 
و قوت آن بررسی شود، در نهایت 
نتیجه بهتری برای مدیران این 

سازمان حاصل خواهد شد.

از مدیر سازمان سینمایی انتظار می‌رود با توجه به واقعیت‌ها سخن بگوید؛

50 فیلم توقیفی؟

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

آواز علیرضا قربانی در تخت جمشید
کنسرت علیرضا قربانی ـ خواننده 
کلاسیک ایرانی ـ در تخت جمشید 

برگزار می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، علیرضا قربانی به 
همراه ارکستر خود به مدیریت هنری 
حسام ناصری در تخت جمشید 

کنسرت برگزار می‌کند.

محسن خباز ـ تهیه‌کننده تور 
کنسرت‌های علیرضا قربانی ـ  با 
اعام این خبر گفت: درخواست 
قربانی  علیرضا  کنسرت  برای  مجوز 
در تخت‌جمشید بیش از یک سال 

گذشته داده شده بود و در نهایت با 
صدور مجوز، اجرای آن از تاریخ ۹ 

تیرماه ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده است.

وی افزود: این کنسرت به شکل 
بلیت‌فروشی با حضور مخاطبان 
گسترده در پهنه تاریخی پارسه تخت 

جمشید برگزار می‌شود و جزئیات 
تکمیلی آن به زودی اعلام خواهد شد.

این تهیه‌کننده در پایان بیان 
کرد: علیرضا قربانی پس از اجرای 
تهران در نوروز ۱۴۰۳، در برلین، 
گوتنبرگ، میلان و دوبی روی صحنه 
رفت و در بازگشت به ایران، اجرا در 
تخت جمشیدِ شهر شیراز جدیدترین 

کنسرت او در داخل کشور است.
امروز  از  این کنسرت  بلیت‌های 
پنجشنبه ۳۱ خرداد ساعت ۱۰ صبح 
در سایت ایران‌تیک و اپلیکیشن 
در دسترس مخاطبان خواهد  توبانک 

بود.
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مدیر بازرسی نظارت اصناف خراسان رضوی خبر داد

استرداد ۱۸ میلیارد ریالی به شاکیان از اصناف مشهد
مدیر بازرسی نظارت اصناف خراسان 
رضوی گفت: ۱۸ میلیارد ریال وجه از 
ابتدای سال جاری به شاکیان اصناف 
مشهد بازگشت داده شده است. محسن 
صیادی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص 

بازرسی‌ها از ابتدای سال جاری اظهار 
کرد: از ابتدای سال جاری، تعداد ۱۰۴۰ 
شکایت حضوری در این مدیریت به ثبت 
رسید. وی افزود: از این تعداد، ۷۴۶ پرونده 
جلب رضایت و مبلغ ۱۸ میلیارد ریال به 

شاکیان صنفی مسترد شده است. صیادی 
تصریح کرد: طی مدت مذکور تعداد ۲۹۴ 
پرونده به ارزش ریالی بیش از ۶۰۹ میلیارد 
ریال تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارجاع 

گردیده است.

ان
اس

خر

یک کارشناس گردشگری گفت: 
از دولت جدید انتظار می‌رود که در 
حوزه تاسیسات گردشگری یک تحول 
ساختاری را در برنامه خود داشته باشد. 
گفت‌وگو  در  رحیمی‌خوش  محمد 
با ایسنا در خصوص انتظارات خود از 
دولت جدید اظهار کرد: در حال حاضر 
گردشگری بزرگترین صنعت خدمات در 
جهان محسوب می‌شود و از این جهت 
هم از نظر گردش مالی و هم از منظر 
اشتغال‌زایی بسیاری از کشورهای جهان 

را با تحول و رشد مواجه کرده است.
وی افزود: در حال حاضر بسیاری از 
کشورها در رقابت جهت کسب سهم 
بیشتر از این حوزه هستند تا علاوه بر 
مزیت‌های اقتصادی از دیگر مواهب آن 
در عرصه‌های مختلف خصوصا فرهنگی 
و سیاسی نیز بهره ببرند. همانطور 
که می‌دانیم کشور ایران با توجه به‌ 
پتانسیل‌ها و ویژگی‌های خاص فرهنگی، 
محیطی،  زیست  اجتماعی،  مذهبی، 
تاریخی و جغرافیایی که کمتر کشوری 
در جهان همه این مولفه‌ها را با هم 
دارد، به صورت بالقوه تبدیل به یکی از 
مهمترین مقاصد گردشگری جهان نیز 

شده است. 
بیان کرد:  این کارشناس گردشگری 
این موضوع به قدری حائز اهمیت است 
که در اخبار غیر رسمی منتشر شده 
توسط سازمان‌های بین‌المللی فعال در 
این حوزه، ایران را در زمره ۵ کشور 
جهان در زمینه پتانسیل جذب گردشگر 
شناسایی کرده‌اند، اما متاسفانه طی 
دهه‌های گذشته علیرغم رشد فزاینده 
گردشگری و تبادلات بزرگ اقتصادی آن 
و به تبع محاسنی مانند کسب درآمد، 
اشتغال‌زایی، ترویج فرهنگ ملی مذهبی 
و همچنین توسعه روابط دیپلماتیک که 
قسمتی از دستاوردهای این حوزه است، 
عقب مانده‌ایم و از عرصه‌ای که می‌تواند 
کمترین آسیب را به بخش‌های مختلف 
کشور وارد کند و بیشترین درآمد را 

نسبت به بسیاری دیگر از بخش‌ها برای 
ما به ارمغان آورد، بهره‌برداری مناسب و 

کافی را نداشته‌ایم.
وی عنوان کرد: حوزه‌ای که حتی 
می‌تواند به عنوان بهترین گزینه برای 
جایگزینی درآمدهای نفت و گاز در 
کشور باشد و یکی از آرزوهای کشورمان 
که قطع وابستگی اقتصاد از درآمدهای 
نفت و گاز است را جامه عمل بپوشاند 
و این منابع با ارزش و حیاطی را برای 
نسل‌های آینده حفظ و حراست کند. 
بنابراین اینجانب به عنوان یک فعال، 
شاغل و همچنین مدرس در حوزه 
تاسیسات گردشگری انتظار یک تحول 
ساختاری از سطح کلان تا خرد را در 

این زمینه از دولت آینده دارم.
رحیمی‌خوش ادامه داد: بازنگری در 
ساختار ستادی و اجرایی گردشگری 
کشور با مطالعه کشورهایی که شرایط 
نزدیک به کشور ایران را دارند و در زمینه 
گردشگری در ۱۰ کشور نخست جهان 
قرار گرفته‌اند. تدوین سند جامع ۲۰ 
ساله گردشگری کشور به صورت علمی 
و پژوهشی مبتنی بر حقایق با استفاده 
از مشاوران و دست‌اندرکاران دولتی و 
خصوصی ۱۰ کشور نخست گردشگر 
پذیر جهان، تدوین ۴ برنامه میان مدت 
در راستای تحقق اهداف سند تنظیمی 
۲۰ ساله توسط مراکز تحقیقاتی و 
دانشگاهی معتبر در زمینه گردشگری 

در جهان نیز باید تغییر کند.
وی اضافه کرد: تشکیل کارگروه‌های 
طرح و برنامه‌های کوتاه مدت جهت 
تقسیم و اجرای برنامه‌های میان مدت 
در دوره‌ای ۱ تا ۳ ساله با استفاده از 
مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی، دولتی، 
مالی، اعتباری و خصوصی، تخصیص 
اعتبار ویژه جهت تبلیغات جاذبه‌های 
ملموس‌ و ناملموس ایران در اینترنت و 
فضای مجازی بین‌المللی توسط امکانات 
و اعتبارات دولتی، افزایش اعتبار و فضای 
تجاری و نیز ایجاد جذابیت برای بخش 

خصوصی در راستای سرمایه‌گذاری 
در تاسیسات گردشگری، تقویت بیش 
از پیش جهت توسعه منابع و امکانات 
آموزشی و پرورشی به منظور تربیت 
سرمایه انسانی ماهر، حرفه‌ای، کارشناس 
و متخصص در تاسیسات گردشگری از 
مقطع متوسطه تا تحصیلات تکمیلی نیز 
از دیگر تحولات است که باید صورت 

گیرد.
این کارشناس گردشگری تصریح 
کرد: توجه به ایجاد جذابیت شغلی برای 
فارغ‌التحصیلان هم از منظر درآمد و هم 
از بعد جایگاه اجتماعی به عنوان سرمایه 
انسانی با تعامل بخش دولتی و خصوصی 
در این زمینه، اجرای طرح پایش 
نیروی‌های تاسیسات گردشگری خصوصا 
هتلداری و مهمانوازی در جهت ارجحیت 
به بالا رفتن کیفیت سرمایه انسانی 
تا کمیت آن، ترغیب و تشویق بخش 
خصوصی با ایجاد اعتبارات و انگیزه، 
جهت ورود تکنولوژی‌ها و فناوری‌های 
نوین در تمام تاسیسات گردشگری، ایجاد 
تسهیلات، امکانات دیپلماتیک و حقوقی 
در روند برقراری ارتباطات دانشگاه‌های 
علوم گردشگری کشور با دانشگاه‌های 
معتبر کشورهای صاحب نام در این 
زمینه نیز می‌توان برای تحولات در حوزه 

گردشگری اشاره کرد.  
ایجاد  کرد:  خاطرنشان  وی 
زمینه‌سازی‌های مناسب دیپلماتیک در 
مذاکرات دوجانبه و چندجانبه جهت 
برقراری ارتباطات موثر، تور اپراتورهای 
ایرلاین‌ها و همچنین دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران با کشورهای دیگر، تشویق 
و ترغیب رسانه‌ها و نیز حمایت از بخش 
خصوصی در اجرای رویدادهای ملی و 
مذهبی در سطح بین‌المللی جهت بالا 
بردن پتانسیل جذب گردشگر، آموزش 
جوامع محلی و بومی در سراسر کشور 
توسط اصحاب رسانه، نهادهای آموزشی 
و پرورشی و نیز شهرداری‌ها جهت 
ایجاد و ارتقای فرهنگ مهمان‌نوازی و 

گردشگری پذیری، تشویق و حمایت 
از اشتغال زنان در توسعه سرمایه 
انسانی تاسیسات گردشگری، توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، هوایی، 
زمینی و دریایی و نیز توسعه امکانات 
شهری مانند آب، برق، گاز، مخابرات و 
فاضلاب در کلیه مقاصد گردشگرپذیر 
و در نهایت تدوین یک الگوی منسجم 
معماری شهری و روستایی متناسب با 
معماری ایرانی- اسلامی و ایجاد مبلمان، 
امکانات رفاهی و فضای سبز جهت ارائه 
خدمات رایگان به گردشگران نیز از دیگر 
تحولات ضروری در حوزه گردشگری 

است که باید انجام شود.
باید توجه  رحیمی‌خوش اظهار کرد: 
داشت طبق الگوی مشاهده شده در 
نام گردشگری،  کشورهای صاحب 
دولت‌ها عموما نقش برنامه‌ریز کلان 
و تعیین کننده خط مشی‌ها، قوانین و 
مقررات را برعهده دارند و در مرحله اجرا 
تنها ناظر بر اجرای این اصول و امور به 
لحاظ کمی و کیفی هستند، در واقع این 
بخش خصوصی است که با حمایت‌های 
قانونی و اعتباری دولت گام در عرصه 
سرمایه‌گذاری و اجرایی حوزه تاسیسات 
گردشگری بر می‌دارد و با رقابت چه در 
عرصه داخلی و چه در بخش منطقه‌ای 
و بین‌المللی باعث رشد، توسعه و یا 
شکوفایی مقاصد گردشگری نیز می‌شود.

این کارشناس گردشگری گفت: 
بنابراین همانطور که در اکثر بخش‌های 
اقتصادی حضور بخش دولتی به 
طور مستقیم در زمینه اجرایی تاثیر 
مناسب را نخواهد داشت و حتی گاهی 
معکوس پاسخ می‌دهد و منجربه زیان به 
شاخصه‌های اقتصاد خرد و کلان کشور 
می‌شود، در حوزه گردشگری نیز این امر 
در بسیاری از کشورها از جمله کشور 
ما تجربه شده و پاسخ مطلوبی دریافت 
نشده و در بعضی موارد حضور بخش 
دولتی در اجرا مانع اصلی رشد و توسعه 

مقاصد گردشگری بوده است.

یک کارشناس گردشگری به دولت پیشنهاد کرد:

گردشگری نیازمند تحول 
زلزله به برخی بناهای تاریخی کاشمر 

آسیب وارد کرد
میراث‌فرهنگی،  مسئول 
صنایع‌دستی  و  گردشگری 
شهرستان کاشمر با اشاره 
به زلزله ۵ ریشتری این 
زلزله  گفت:  شهرستان 
خسارت‌هایی به بناهای 
تاریخی این شهرستان وارد 

کرده است.
به گزارش صبح امروز 

غلامحسین محمدیان  اظهار کرد: زلزله‌ای که در عمق ۶ کیلومتری 
زمین رخ داده به برخی بناهای تاریخی این شهرستان خسارت وارد 

کرده است.  
وی ادامه داد: پس از زلزله مقیاس ۵ ریشتر در ساعت ۱۳ و ۲۴ 
دقیقه بلافاصله بررسی وضعیت مجموعه‌های تاریخی انجام شد که 
در برخی از بناها ترک‌های بزرگ و ریزش بخش‌هایی از بنا مشاهده 
شده است. مسئول میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان کاشمر تصریح کرد: همکاران ارزیابی دقیقی از وضعیت 
بناهای تاریخی انجام خواهند داد و خسارت‌های وارد شده به بناها 

را اعلام خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: در بدنه، دیوار و سقف‌های مجموعه تاریخی 
مسجد جامع کاشمر، مدرسه حاج سلطان علما، مسجد حاجی 

جلال آسیب‌ و ترک‌هایی ناشی از این زلزله مشاهده شده است.
وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۵ ریشتر در ساعت ۱۳:۲۴ ۲۹ خردادماه 

تا کنون ۱۱۵ نفر مصدوم و ۴ فوتی داشته است.
مرکز شهرستان کاشمر در ۲۳۰ کیلومتری جنوب غربی مشهد 

قرار دارد.

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار درون شهری شهرداری مشهد خبر داد

افزایش توقفگاه‌های ناوگان باری 
درون‌شهری مشهد

سازمان  مدیرعامل 
درون‌شهری  بار  حمل‌ونقل 
شهرداری مشهد با اشاره به 
پارک خودروهای سنگین و 
نیمه سنگین در محلات و 
منازل شهروندان  مقابل  در 
به عنوان یکی از مهم‌ترین 
برای  معضلات مردم گفت: 

اینکه بتوانیم مشکلات این موضوع را رفع کنیم نیاز بود تعداد 
توقفگاه‌ها را افزایش دهیم که طی یک سال و نیم اخیر تعداد 

توقفگاه‌های شهر مشهد را به ۹.۹ هکتار افزایش دادیم.
سید جعفر شمس در نشست خبری سازمان مدیریت حمل‌ و نقل 
بار درون‌شهری که در محل ساختمان معاونت عمران و حمل‌ونقل 
شهرداری مشهد برگزار شد، با اشاره به اینکه هوشمندسازی یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت‌ها و ارگان‌های شبه دولتی در ارائه 
خدمات و انجام وظایف خود است، اظهار کرد: ما این موضوع را با 
چندین رویکرد مختلف و مهم آغاز کردیم و تاکنون چندین اتفاق 

انجام شده است.
وی ادامه داد: مبنای بسیاری از اقدامات ما فرایند هوشمندسازی 
در حوزه ارائه خدمات به شهروندان بوده که توسط فعالین حوزه 
حمل‌ونقل بار و به صورت خاص در حوزه مدیریت شهری در حال 
انجام است. امسال در موضوع هوشمندسازی افتتاح مرکز کنترل 
ترافیک و مانیتورینگ سازمان را خواهیم داشت که موضوع خاص 
این مرکز کنترل و نظارت بر انضباط ترافیکی کامیون‌ها و خودروهای 
سنگین و نیمه‌سنگین است. خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین از 
اهمیت بالایی برای موضوع ترافیک و روانسازی ترافیک در شهر 
برخوردار است. همچنین از دیگر موضوعات مورد توجه در حوزه 
روانسازی و کنترل ترافیک شهر مشهد، محدوده کامیون ممنوع 

است.
مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار درون‌شهری شهرداری مشهد با 
بیان سه محدوده ترددی برای خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین در 
شهر مشهد، خاطرنشان کرد: محدوده‌های ترددی برای خودروهای 
سنگین و نیمه‌سنگین در شهر مشهد شامل سه محدوده سبز، زرد 
و قرمز است. محدوده قرمز که اطراف حرم بوده محدوده کامیون 
ممنوع است. محدوده زرد از محدوده‌های قرمز آغاز و تا رینگ 
)صدمتری( بزرگراهی شهر مشهد است، در ساعات خاص اجازه 
تردد به خودروهای حمل بار داده می‌شود و در ساعات دیگر عبور و 

مرور کامیون‌ها نیاز به اخذ مجوز دارد.

خبر
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ترفند جدید کلاهبرداران اینترنتی با پیامک ارائه زمین دولتی
رییس پلیس فتا پایتخت در خصوص 
ترفند جدید کلاهبرداران اینترنتی 

هشدار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت گفت: طی روز‌های گذشته 
شاهد ارسال پیامک‌هایی تحت عنوان 
ثبت نام زمین دولتی هستیم که ترفند 
جدید کلاهبرداران اینترنتی است و 
شهروندان باید توجه داشته باشند که 
در دام افراد سودجو و فرصت طلبی 
که از هر موضوعی برای کلاهبرداری 
و اقدامات مجرمانه استفاده می‌کنند، 

گرفتار نشوند.
وی با بیان اینکه مجرمین سایبری 
از هر فرصتی برای کلاهبرداری و 
سرقت‌های اینترنتی استفاده می‌کنند، 
افزود: این افراد با ارسال پیامک حاوی 
لینک تحت عناوین مختلف از جمله 
سهام عدالت، سامانه ثنا و … که 

آخرین ترفند آن پیامک ثبت نام زمین 
دولتی است اقدامات خود را آغاز کرده 
و کاربران را به صفحات فیشینگ و 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شأن 
هدایت می‌کنند یا اطلاعات هویتی آنان 
را دریافت کرده و از آن سوءاستفاده 

می‌کنند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار 
کرد: به هیچ عنوان به تبلیغات بی‌نام 
و نشان فضای مجازی و تماس‌ها و 

پیام‌های ناشناس اعتماد نکنید حتی 
اگر مشخصات هویتی و دیگر اطلاعات 
شخصی شما را در اختیار داشتند چرا 
که هیچ سازمان رسمی و حاکمیتی با 
شماره شخصی با شما تماس نمی‌گیرد 

و برای شما پیامک ارسال نمی‌کند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
لینک معرفی شده در این پیامک‌ها 
حاوی یک بدافزار است خاطرنشان 
کرد: در این روش از کلاهبرداری فرد 

کلاهبردار با ایجاد یک آدرس اینترنتی 
جعلی یک پیامک که در نهایت به یک 
لینک پرداخت آنلاین منتهی می‌شود 
برای شهروندان ارسال می‌کنند و از 
آنجایی که برخی از شهروندان از این 
سامانه‌ها و نحوه فعالیت آنها آگاهی 
ندارند روی لینک کلیک کرده و مورد 
کلاهبرداری قرار می‌گیرند و حریم 

خصوصی آنان نقض می‌شود.
سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره 
به الزام افزایش سطح سواد رسانه‌ای و 
توجه به هشدار‌های پلیس به شهروندان 
توصیه کرد: فریب پیامک‌های دریافتی از 
منابع نامعتبر و سر شماره‌های شخصی 
را نخورید و از باز کردن لینک‌های ارائه 
شده از سوی افراد ناشناس به صورت 
پیامکی و یا در شبکه‌های اجتماعی 
خودداری کنید، همچنین موارد مشابه 
و مشکوک را از طریق مرکز فوریت‌های 
سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و 
www. یا سایت پلیس فتا به نشانی

fata.gov.ir گزارش کنند.

تبعیض جنسیتی در کار کودکان به 
تفاوت‌های شغلی و پیامدهای مخربی بر 

سلامت و آینده آنها منجر می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
کار کردن کودکان یکی از بزرگ‌ترین 
چالش‌های اجتماعی و اقتصادی جهان 
است که تأثیرات مخرب فراوانی بر 
زندگی و آینده کودکان دارد. این مسئله 
علاوه بر تأثیرات کلی، دارای جنبه‌های 
جنسیتی نیز هست که به‌ویژه دختران را 
در معرض خطرات و تبعیض‌های خاص 

قرار می‌دهد. 
کار‌های انجام شده توسط 

پسران
پسران اغلب در مشاغلی مشغول به 
کار می‌شوند که نیازمند نیروی فیزیکی 
بیشتری هستند و به همین دلیل بیشتر 
در معرض خطرات جسمی قرار دارند. 
پسران در مناطق روستایی به کار‌های 
کشاورزی مانند کاشت و برداشت 
محصولات، آبیاری و دامداری مشغول 
می‌شوند. کار‌های ساختمانی مانند حمل 
مصالح ساختمانی، کار در ارتفاع و ساخت 
و ساز که نیازمند نیروی بدنی بالاست. 
استخراج مواد معدنی که اغلب در شرایط 
خطرناک و غیر بهداشتی انجام می‌شود. 
پسران به فروشندگی اجناس مختلف در 
خیابان‌ها و بازار‌ها می‌پردازند که می‌تواند 
شامل خطرات جاده‌ای و سوءاستفاده‌های 

مختلف باشد.
کار‌های انجام شده توسط 

دختران
دختران معمولاً در مشاغلی مشغول 
به کار می‌شوند که به نیروی فیزیکی 
کمتری نیاز دارد، اما همچنان خطرات 
خاص خود را دارند. دختران در بسیاری 
از مناطق به کار‌های خانگی مانند نظافت، 
آشپزی و مراقبت از کودکان مشغول 
می‌شوند. دختران در کارگاه‌های نساجی 

و تولیدات دستی کار می‌کنند که اغلب 
شرایط کاری سخت و دستمزد کمی 
دارند.به عنوان خدمتکار در خانه‌های 
دیگران کار می‌کنند که ممکن است 
با سوءاستفاده‌ها و خشونت‌های خانگی 
مواجه شوند. دختران در فروشگاه‌ها، 
رستوران‌ها و مکان‌های خدماتی مشغول 

به کار می‌شوند.
جنسیتی  تبعیض‌های 

و تاثیرات آن
دختران اغلب در مقایسه با پسران، 
دستمزد کمتری دریافت می‌کنند و 
شرایط کاری آنها سخت‌تر و ناامن‌تر 
است. این تبعیض‌های جنسیتی می‌تواند 
به افزایش فقر و نابرابری‌های اجتماعی 

منجر شود.
کار‌های سخت و خطرناک پسران 
ممکن است به آسیب‌های جسمی و 
بیماری‌های مزمن منجر شود. دختران 
نیز با مشکلات بهداشتی و روانی ناشی 
از استثمار جنسی و خشونت مواجه 
هستند. مشکلات ارتوپدی، سوختگی‌ها، 
بریدگی‌ها و آسیب‌های ناشی از کار‌های 
فیزیکی سنگین. مشکلات تنفسی 
ناشی از استنشاق مواد سمی، مشکلات 
افسردگی،  گوارشی و سوءتغذیه. 
اضطراب، ترس و اختلالات روانی ناشی 

از شرایط کاری سخت و سوءاستفاده‌ها.

دختران به دلیل مسئولیت‌های خانگی 
و کار‌های خدماتی، کمتر به مدرسه 
می‌روند و فرصت‌های آموزشی و شغلی 
کمتری دارند. این مسئله می‌تواند به دور 
باطل فقر و بی‌سوادی منجر شود. پسران 
نیز به دلیل کار‌های فیزیکی، ممکن است 
نتوانند به آموزش مناسب دسترسی پیدا 
کنند و آینده شغلی آنها محدود می‌شود. 
عدم دسترسی به آموزش می‌تواند 
مشکلاتی را ایجاد کند. به طور مثال 
کودکان کار که از تحصیل بازمانده‌اند، به 
سختی می‌توانند در آینده شغلی مناسب 
پیدا کنند و درآمد کافی داشته باشند. 
بی‌سوادی و عدم توانایی در یافتن شغل 
مناسب می‌تواند به ادامه چرخه فقر در 

خانواده‌ها منجر شود.
دختران بیشتر در معرض بهره‌کشی 
جنسی  سوءاستفاده‌های  و  جنسی 
قرار دارند. این موضوع به طور جدی 
بر سامت روانی و جسمی آنها تاثیر 
می‌گذارد و می‌تواند به آسیب‌های 
جبران‌ناپذیری منجر شود. تجاوز، آزار 
و اذیت جنسی که می‌تواند آسیب‌های 
روانی و جسمی جدی به دختران وارد 
کند. استفاده از دختران برای فعالیت‌های 
جنسی تجاری که می‌تواند به آسیب‌های 

جدی روانی و اجتماعی منجر شود.
تفاوت‌ها و تبعیض‌های جنسیتی 

در کار کودکان یک مسئله پیچیده و 
چندوجهی است که نیازمند توجه جدی 
و اقدام‌های جامع است. برای کاهش این 
تبعیض‌ها و بهبود وضعیت کودکان کار، 
باید به سیاست‌ها و برنامه‌های متنوعی 
در زمینه آموزش، حمایت‌های قانونی، 
افزایش آگاهی عمومی و تقویت اقتصاد 

خانواده‌ها پرداخت.
تصویب و اجرای قوانین سختگیرانه‌تر 
برای جلوگیری از کار کودکان و 
قوانین  این  تبعیض‌های جنسیتی. 
باید شامل مجازات‌های سنگین برای 
کارفرمایانی باشد که کودکان را به کار 

می‌گیرند و از آنها سوءاستفاده می‌کنند.
برنامه‌های آموزشی و  برگزاری 
آگاهی‌بخشی برای خانواده‌ها و جامعه 
درباره حقوق کودکان و اهمیت آموزش  
می‌توانند شامل کمپین‌های رسانه‌ای، 
کارگاه‌های آموزشی و برنامه‌های 

تلویزیونی باشند.
ارائه حمایت‌های اقتصادی و مالی به 
خانواده‌های نیازمند تا کودکان مجبور به 
کار نشوند. این حمایت‌ها می‌توانند شامل 
پرداخت‌های نقدی، بن‌های غذایی و 

کمک‌های مسکن باشند.
فراهم کردن فرصت‌های آموزشی و 
شغلی برای کودکان و نوجوانان به ویژه 
دختران می‌توانند شامل برنامه‌های 
آموزش حرفه‌ای، کارآموزی و ایجاد 

شغل‌های پایدار باشند.
ارائه خدمات مشاوره روانی و اجتماعی 
به کودکان کار و خانواده‌های می‌توانند 
شامل مشاوره فردی، گروهی و 

خانواده‌درمانی باشند.
حمایت از سازمان‌های غیردولتی 
و خیریه‌ها که در زمینه حمایت از 
کودکان کار فعالیت می‌کنند می‌توانند 
نقش مهمی در ارائه خدمات آموزشی، 
بهداشتی و اجتماعی به کودکان کار ایفا 

کنند.

تفاوت‌ها و پیامدها؛

تبعیض‌های جنسیتی در کار کودکان

توضیحات جدید قوه قضاییه درباره بازی همستر کامبت
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه اعلام کرد: »پروژه همستر 
کامبت، یک بازی جهت عرضه اولیه رمز ارزها 
است. آیا می‌دانید معاملات رمز ارزها مورد 
حمایت قانون نیست.« به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین ،معاونت 

اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
استان تهران با انتشار پیامک سراسری نسبت 
به بازی همستر کامبت هشدار داد و اعلام 
کرد: معاملات رمز ارزها مورد حمایت قانون 
نیست. ایسنا در خبری نوشت:در پیامک 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

قوه قضاییه استان تهران که به صورت 
سراسری امروز سه‌شنبه ۲۹ خرداد برای همه 
شهروندان ارسال شده، آمده است: »پروژه 
همستر کامبت، یک بازی جهت عرضه اولیه 
رمز ارزها است. آیا می‌دانید معاملات رمز 

ارزها مورد حمایت قانون نیست.«

عه
جام

بازگشت حاجی‌ها به ایران از جمعه
معاون سازمان حج و زیارت 
ایرانی  بازگشت حجاج  آغاز  از 
به کشور از جمعه )اول تیرماه( 

خبر داد.
روزنامه »صبح  گزارش  به 
امروز« و به نقل از ایسنا، 
غلام‌رضا رضایی با اشاره 
از  ایرانی  زائران  بازگشت  به 

سرزمین منا به مکه برای ادامه اعمال حج تمتع، گفت: خروج 
زائران »مدینه بعد« از شهر مکه به سمت مدینه از پنجشنبه 
۳۱ خرداد ماه برابر با ۱۴ ذی‌الحجه به وقت عربستان آغاز 

می‌شود.
به گفته مدیر عملیات حج ۱۴۰۳، حدود ۳۵ هزار نفر در 

قالب کاروان‌های »مدینه بعد« از مکه به مدینه می‌روند.
رضایی افزود: این دسته از زائران نیز مسیر مکه به مدینه را با 
قطار سریع‌السیر حرمین طی خواهند کرد و برای زیارت حرم 
نبوی و ائمه بقیع، زیارت دوره  و دیگر برنامه. هایی که دارند ۵ 

روز در مدینه خواهند بود و سپس عازم ایران می‌شوند.
رضایی همچنین گفت: پروازهای بازگشت حجاج »مدینه 
قبل« به ایران از طریق دو فرودگاه جده ومدینه از جمعه اول 

تیرماه برابر با ۱۵ ذی‌الحجه به وقت عربستان انجام می‌شود.
ایران برای انتقال زائران در حج از یک شرکت هواپیمایی 
استفاده می‌کند، در حالی‌که پیش از آغاز حج، بنا بر اظهارات 
مقامات هواپیمایی در توافق با عربستان قرار بود پروازهای حج 
در مشارکت دو ایرلاین ایرانی انجام شود که گفته می‌شود 
ایرلاین دوم در حج امسال پروازی انجام نداده است. این 
موضوع باعث بروز برخی نگرانی‌ها درباره چگونگی انجام 

پروازهای بازگشت طبق جدول زمان‌بندی شده است. 
امسال حدود ۸۷ هزار و ۶۰۰ نفر از ایران در حج شرکت 
کردند. طبق اعلام عربستان نیز بیش از یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر در حج حضور داشتند. این آمار تقریبا نزدیک به 
جمعیتی است که پیش از همه‌گیری کرونا، در مناسک حج 

حضور داشت.

نقش زنان خانه دار در اقتصاد کشور
معاون امور زنان و خانواده 
رییس جمهور ضمن ارایه 
گزارشی از اقدامات دولت 
سیزدهم برای رفع محرومیت 
زنان از شناسایی نظام مسایل 
اجتماعی،  درحیطه‌های  زنان 
اقتصادی، سلامت و حکمرانی 

خبر داد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 

امروز« و به نقل از مهر، نشست امور بانوان دستگاه‌های اجرایی 
با حضور سید مرتضی بختیاری؛ رئیس کمیته امداد امام خمینی 

)ره( و مشاورین امور بانوان دستگاه‌های اجرایی برگزار شد.
در این نشست از اقدامات صورت گرفته در حوزه زنان سرپرست 
خانوار به پرداخت ۱,۸۰۰ میلیارد تومان ودیعه مسکن، برقراری 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی برای ۷۰ هزار و بیمه صندوق 
روستاییان و عشایر برای ۶۰ هزار زن سرپرست خانوار و همچنین 

حمایت سبد غذایی برای ۶۰ هزار مادر شیرده اشاره شد.
انسیه خزعلی در این نشست از شناسایی نظام مسائل زنان 
درحیطه‌های اجتماعی، اقتصادی، سامت و حکمرانی خبر داد 
و در مورد پروژه‌هایی که برای رفع محرومیت از زنان در دولت 

سیزدهم انجام شده گزارش داد.
وی ضمن اشاره به مقایسه کشور با کشورهای اسلامی و کل 
جهان بیان کرد: در بخش آموزش و بهداشت و سامت رتبه 
خوبی داریم و در بحث مدیریتی و مشارکت اقتصادی رتبه 
پایین‌تری داریم که برخی برنامه‌ها باید مورد توجه و صلاح قرار 
گیرد و برخی از موارد را معتقدیم که باید در شاخص‌های جهانی 

مورد بازبینی قرار گیرد.
معاون رئیس‌جمهور افزود: مثلًا نقش زنان خانه دار در اقتصاد 
کشور نقش پررنگی است و با توجه به بوم و فرهنگ کشورهای 
مختلف باید به عنوان شغل در شاخص‌های جهانی در نظر گرفته 

شود.
در ادامه نشست گزارشی از عملکرد معاونت ارائه شد که 
توانمندسازی زنان، ارتقای خانواده، وضعیت تشکیلات زنان و 
لزوم بهبود ساختار و انعطاف شغلی بانوان ارائه شد، همچنین 
اقدامات معاونت در خصوص مسائل پربسامدی که مورد تقاضای 

زنان جامعه می‌باشد مطرح شد.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۴۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم تقی 
پور فرزند احمد بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۰۱۰۰۱۱ صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۴۰ متر مربع پلاک ۲۰۴۸ فرعی 
از اراضی قندشتن پلاک ۲۲۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای علی اکبر و عبداله خفاجه قندشتنی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 302 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/31  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/16
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۶۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حمید محمدی فرزند 
رضا بشماره شناسنامه و کد ملی ۰۸۴۰۲۱۱۷۸۳ صادره از مشهد در یک 
واحد گلخانه به استثنای ثمن اعیان به مساحت ۱۰۲۰ متر مربع پلاک فرعی 
از ۳۳۳ اصلی واقع در بخش ۵ خریداری از مالک رسمی آقای سید قاسم 
شفیعی قصر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 69تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/03/16تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۷۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد عطائی 
فرزند محمد کریم کد ملی ۰۸۴۸۹۳۴۴۶۶ بشماره شناسنامه ۳۰۸ صادره 
از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۴۶۱ متر مربع پلاک 
فرعی از ۳۳۱ اصلی واقع در بخش ۵ از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 71 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/03/16  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/3/31
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
511/4اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره ۵۱ و 

۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۶۵۰ مورخ 1403/02/04 هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم طاهره توکلی به شناسنامه شماره ۱۶۰ 
کدملی ۰۹۳۹۳۰۳۴۲۶ صادره مشهد فرزند رمضانعلی و خانم طاهره الهی به 
شناسنامه شماره ۲۷۵۸ کدملی ۰۹۳۴۶۶۵۰۵۲ صادره شاندیز فرزند حسن 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت انتقال ملک از مالکیت مشاعی برات 
اولیائی و فاطمه تیموری داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت به 
میزان هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 541/07 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۲ فرعی از ۱۱۰ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست.م.الف 2081 تاریخ انتشار نوبت اول :03/31./1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1403/04/16 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره ۵ و 3و 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۰۰۴ مورخ 1403/02/24 هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی ۱. آقای محسن تقی زاده خراسانی به شناسنامه 
شماره ۲4۹۵ کدملی ۰۹۴۰۴۴۷۵۷۶ صادره مشهد فرزند محمد حسن به 
میزان دو و نیم دانگ مشاع 2. خانم فاطمه تقی زاده خراسانی به شناسنامه 
شماره ۵۰4۵۵ کدملی 0931380911 صادره مشهد فرزند محمد حسن 
به میزان دونیم دانگ مشاع مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی و محسن و فاطمه تقی زاده  و مجید مصدقیان و مجید رضایی 
طرقدری داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه 
باغ منزل به مساحت 3146/64 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۸۹۴ 
فرعی از ۱۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش6 حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست.م.الف 2094 تاریخ انتشار نوبت اول :03/31./1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1403/04/16 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/09/20 و برابر رای شماره 
۹۹۳ الى ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰٩٩٠ مورخ 1403/02/04 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و با معارض متقاضیان -۱ خانم پریسا حاجی زاده 
طرقبه به شناسنامه شماره ۱۱۳۳ کدملی 0947125086 صادره مشهد 
فرزند عباس به میزان نیم دانگ مشاع2- آقای محمد امین علی زاده به 
شناسنامه شماره ۲۱۱۲۹ کدملی 0934026335 صادره مشهد فرزند 
ناصر به میزان یک و نیم دانگ مشاع 3-آقای امیر علی زاده به شناسنامه 
شماره ۲۳۱۹ کدملی ۹۳۳۴۱۸۸۳۳ صادره مشهد فرزند ناصر به میزان 

دو دانگ مشاع 4- آقای محمود علی زاده به شناسنامه شماره ۱4۹۳۵ 
کدملی ۰۹۴4۷۶۵۸۰۷ صادره مشهد فرزند ناصر به میزان دو دانگ 
مشاع مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت انتقال ملک از مالکیت مشاعی 
متقاضی ناصر، پریسا، امیر، محمد امین، امیر علی به متقاضیان داشته و 
تصرفات متقاضیان نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 547/44 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۳ فرعی از ۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 2091 تاریخ انتشار نوبت 

اول :03/31./1403 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/16 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۲۱۹ مورخ 1403/02/16 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حسین کدخدای گوارشک فرزند ماشاءاله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 24634/47 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
-۱۶ اصلی واقع در اراضی گوارشک خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی مهدی زمانیان گوارشکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :03/31./1403 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1403/04/16 م.الف 2078 
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۲۱۶ مورخ ۱40۳/۰۲/۱۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حسین کدخدای گوارشک فرزند ماشاءاله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 59776/80 متر مربع، قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱۶ اصلی واقع در اراضی گوارشک خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی مهدی زمانیان گوارشکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ و رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/31 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/16 

م.الف 2076
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد


